
Stránka 1 z 5 

 

 

Smlouva o využití výsledků projektu FV40159 
 
Příjemce podpory 
Název:  GrapheneUP SE 
se sídlem:  Studeněves 13, 273 79 
IČ:   02641232 
DIČ:  CZ02641232 
Bank. spojení:   
Číslo samostatného bankovního účtu:  
Zastoupen:   
Zapsán u městského soudu v Praze, H 1347  
(dále jen „Příjemce“) 
 
a 
 
Další účastník projektu 
Název:  České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem:   Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ:   68407700 
DIČ:  CZ68407700 
Statutární zástupce:  
Řešitelské pracoviště:Fakulta strojní 
Se sídlem:     Technická 4, 166 07 Praha 6, Česká republika 
Zastoupená:     
 
Bank. spojení:   
Číslo samostatného bankovního účtu:  
(dále jen „Další účastník“, společně pak “Smluvní strany“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výsledků ve smyslu ustanovení 
§ 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“): 
 

1. Účel a předmět Smlouvy, název a identifikačních údaje Projektu 

1.1. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků (dále jen „Smlouva“) je 
upravit způsob využití výsledků projektu s názvem „Inteligentní textilie na bázi 
grafenu“, č. FV40159 ” (dále jen „Projekt”) v souladu se Smlouvou o poskytnutí 
podpory uzavřenou s Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „Poskytovatel). 

 

2. Vymezení výsledků Projektu 

2.1. Výsledky dosažené v rámci Projektu (dále jen „Výsledky“), podíl Smluvních stran 
jsou vymezeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.2. Grafen, grafenové inkousty, disperze a jakýkoli druh materiálu na bázi grafenu 
použitého k výrobě výsledků jsou výhradním vlastnictvím společnosti GrapheneUP 
a z tohoto důvodu nejsou součástí této smlouvy. 



 

Stránka 2 z 5 

 

2.3. Výsledky jsou omezeny na výstup popsaný v příloze č. 1 a z tohoto důvodu nejsou 
v této smlouvě zahrnuty další druhy oblečení a/nebo jiná trička vyrobená jinými 
typy inkoustů, jinými postupy, s jiným designem nebo jinými materiály. 

 

3. Úprava vlastnických a užívacích práv k Výsledkům 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že vlastnictví Výsledků a přístupová a užívací práva 
k Výsledkům  

3.2. vytvořeným v rámci Projektu společně odráží skutečný stav podílu účasti na 
výsledku projektu jednotlivých účastníků.  

3.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny dostát závazkům vyplývajícím z této 
Smlouvy. Podíl na Výsledcích je detailně vymezen v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.4. Jakékoliv budoucí postoupení práv k Výsledkům bude provedeno tak, aby byla 
dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory, z ustanovení § 16 
Zákona a pravidla veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

 

4. Způsob využití Výsledků a doba, ve které budou Výsledky využity 

4.1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální 
součinnost k tomu, aby Výsledky byly využity pro navazující výzkumné a vývojové 
činnosti nebo komercializaci v následujících 3 letech po ukončení řešení projektu.  

4.2. V případě užití Výsledků komerčně (zejména výroba /prodej /pronájem/ zapůjčení/ 
poskytnutí licence třetí osobě či organizaci) některou ze Smluvních stran nebo třetí 
osobou/organizací se Smluvní strany se zavazují uzavřít navazující smlouvu 
o Finančním vyrovnání upravující užití Výsledků. Smlouva o Finančním vyrovnání 
musí být platná a účinná před zahájením komercializace (uzavření dohody / 
smlouvy /kontraktu, dle první věty tohoto odstavce.  

4.3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou 
nejsou převáděna jakákoliv práva k Výsledkům, udělována ani přenášena žádná 
forma licence na základě souvisejících patentů, autorských práv, ochranných 
známek nebo jiných vlastnických práv. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že budou používat příjmy z komerčního využití Výsledků 
v souladu s pravidly veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  

 

5. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi 

5.1. Veškeré výsledky Projektu tvoří obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Občanský zákoník“), a smluvní strany se zavazují ve vztahu k obchodnímu 
tajemství, k němuž nemají výlučná práva, nestanoví-li Smlouva nebo její přílohy 
jinak, obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu všech osob, které disponují právy k tomuto 
obchodnímu tajemství.  



Stránka 3 z 5 

5.2. Není-li ve Smlouvě nebo v jejich přílohách stanoveno jinak, jsou veškeré informace 
získané smluvními stranami v souvislosti s uzavíráním a plněním povinností dle 
Smlouvy přísně důvěrné a smluvní strany jsou povinny o nich zachovávat 
mlčenlivost, ledaže jde o  
(i) sdělení nebo případ povolený nebo vyžadovaný pro běžné a řádné plnění 

povinností dle Smlouvy; nebo 
(ii) sdělení nebo případy požadované na základě nařízení příslušného soudu 

nebo příslušného orgánu veřejné správy; nebo 
(iii) jakékoliv informace, které jsou veřejně známé jinak než v důsledku porušení 

ustanovení tohoto odstavce. 

6. Sankce

6.1. V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je Smluvní strana oprávněna
formou písemného oznámení vyzvat Smluvní stranu, která porušuje povinnosti, 
k upuštění od porušování povinností a nápravě stavu vzniklého porušením 
povinnosti podle Smlouvy. V případě, že Smluvní strana, která porušila/porušuje 
povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušování povinnosti, je tato 
Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
100 000,- Kč za každé porušení.  

6.2. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 
škody v částce převyšující hodnotu zaplacené smluvní pokuty. 

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o každé změně
údajů uvedených ve Smlouvě či jejích přílohách. 

7.2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran 
ve formě číslovaných písemných dodatků k této Smlouvě. 

7.3. Vztahy neupravené Smlouvou se řídí ZPVV a Občanským zákoníkem. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotovení. Příjemce předá poskytovateli jedno paré. 

7.5. Smlouva se uzavírá na určitou do 31. 12. 2024. Ustanovení článků 4., 5. a 6. 
zůstávají platná a účinná i po skončení doby, na kterou je Smlouva uzavřena. 
Stejně tak zachovávají platná a účinná i jakákoliv dalších ustanovení Smlouvy, 
u nichž je zřejmé, že bylo úmyslem smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a 
účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena.  

7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí ; pro účely jejího 
uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní 
se vážících za vyloučené z uveřejnění. 

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že Další účastník je povinným subjektem 
ohledně poskytování informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a pro tyto účely nepovažují nic z obsahu této smlouvy za 
vyloučené z poskytnutí. 



 

Stránka 4 z 5 

 

7.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 7.6. tohoto 
článku smlouvy.  

 
Přílohy: Příloha č. 1  Vymezení Výsledků a podílu na Výsledcích 
 
V Praze dne 30. 12. 2021      V Praze dne 29. 12. 2021 
 
 

České vysoké učení v Praze   
   
  GrapheneUP SE 
   



St
rá

nk
a 

5 
z 

5 

 

Př
ílo

ha
 č

. 1
 

Ke
 S

m
lo

uv
ě 

o 
vy

už
ití

 v
ýs

le
dk

ů 
pr

oj
ek

tu
 F

V4
01

59
 

 
Ta

bu
lk

a 
ní

že
 u

vá
dí

 v
ym

ez
en

í v
la

st
ni

ck
ýc

h 
a 

už
ív

ac
íc

h 
pr

áv
, k

te
ré

 o
dp

ov
íd

á 
po

m
ěr

u 
př

ís
pě

vk
ů 

Sm
lu

vn
íc

h 
st

ra
n 

ke
 v

zn
ik

u 
vý

sl
ed

ků
. 

  
Vy

m
ez

en
í V

ýs
le

dk
u 

K
at

eg
or

ie
 V

ýs
le

dk
u 

 
Po

dí
l v

la
st

ni
ck

ýc
h 

a 
už

ív
ac

íc
h 

pr
áv

 
Sm

lu
vn

íc
h 

st
ra

n 

Tr
ič

ko
 v

yr
ob

en
é 

z 
or

ga
ni

ck
é 

ba
vln

y 
s 

ně
kt

er
ým

i v
ni

třn
ím

i č
ás

tm
i p

ot
až

en
ým

i 
sí

to
tis

ko
vo

u 
pa

st
ou

 n
a 

bá
zi

 g
ra

fe
nu

 s
 k

on
ce

nt
ra

ci
 1

,3
 %

hm
. g

ra
fe

nu
 p

ro
 

op
tim

al
iz

ac
i t

ep
el

né
 d

is
pe

rz
e.

 
G

 –
 fu

nk
čn

í v
zo

re
k 

Př
íje

m
ce

 - 
85

 %
 

D
al

ší
 ú

ča
st

ní
k 

– 
15

 %
 

(ro
zd

ěl
en

o 
dl

e 
po

m
ěr

u 
in

ve
st

i c
 v

lo
že

ný
ch

 d
o 

pr
oj

ek
tu

) 

 


